



Tajima Trading ApS

Ålborgvej 62A, 9560 Hadsund

CVR-nr. 25 97 42 63

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2020.

Jens Baumann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tajima Trading ApS Ålborgvej 62A 9560 Hadsund
	Telefon: 96520860
	Hjemmeside: www.tajima.dk
	CVR-nr.: 25 97 42 63
	Stiftet: 1. april 2001
	Hjemsted: Mariagerfjord kommune
	Regnskabsår: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Direktion	Jens Baumann
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Spar Nord Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af markedsføring og forhandling af værktøjsprogrammer hovedsageligt i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.065 t.kr. mod 6.011 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.398 t.kr. mod 670 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	7.064.531	6.010.748
1 Personaleomkostninger	-4.968.869	-4.778.525
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-133.115	-134.495
Driftsresultat	1.962.547	1.097.728
Andre finansielle indtægter	152	103
Øvrige finansielle omkostninger	-171.092	-242.360
Resultat før skat	1.791.607	855.471
Skat af årets resultat	-393.408	-185.945
Ordinært resultat efter skat	1.398.199	669.526
Årets resultat	1.398.199	669.526
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	600.000
Overføres til overført resultat	498.199	69.526
Disponeret i alt	1.398.199	669.526

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	4.246.373	4.325.197
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.360	99.595
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.306.733</u>	<u>4.424.792</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.306.733</u>	<u>4.424.792</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.926.017	5.676.750
Varebeholdninger i alt	<u>5.926.017</u>	<u>5.676.750</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.116.783	5.942.778
Andre tilgodehavender	267.970	277.291
Periodeafgrænsningsposter	128.869	103.609
Tilgodehavender i alt	<u>9.513.622</u>	<u>6.323.678</u>
Likvide beholdninger	22.168	10.309
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.461.807</u>	<u>12.010.737</u>
Aktiver i alt	<u>19.768.540</u>	<u>16.435.529</u>

Balance 30. september

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	3.676.168	3.177.969
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	600.000
	Egenkapital i alt	<u>4.701.168</u>	<u>3.902.969</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	109.473	96.269
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>109.473</u>	<u>96.269</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.799.563	1.912.715
	Gæld til pengeinstitutter	943.939	996.463
	Anden gæld	1.045.473	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.788.975</u>	<u>2.909.178</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	173.021	168.461
	Gæld til pengeinstitutter	1.919.910	3.028.585
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.706.694	3.267.267
	Selskabsskat	409.054	83.214
	Anden gæld	3.960.245	2.979.586
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.168.924</u>	<u>9.527.113</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.957.899</u>	<u>12.436.291</u>
	Passiver i alt	<u>19.768.540</u>	<u>16.435.529</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.487.477	4.183.272
Pensioner	407.421	514.153
Andre omkostninger til social sikring	73.971	81.100
	4.968.869	4.778.525
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	9
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2019	4.601.082	4.601.082
Kostpris 30. september 2020	4.601.082	4.601.082
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-275.885	-197.061
Årets af-/nedskrivninger	-78.824	-78.824
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-354.709	-275.885
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	4.246.373	4.325.197
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2019	278.356	278.356
Tilgang i årets løb	15.056	0
Kostpris 30. september 2020	293.412	278.356
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019	-178.761	-123.090
Årets af-/nedskrivninger	-54.291	-55.671
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	-233.052	-178.761
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	60.360	99.595
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2019	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2019	3.177.969	3.108.443
Årets overførte overskud eller underskud	<u>498.199</u>	<u>69.526</u>
	<u>3.676.168</u>	<u>3.177.969</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2019	600.000	110.000
Udloddet udbytte	-600.000	-110.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>900.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>900.000</u>	<u>600.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.015 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 4.246 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.907 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	5.926 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.117 t.kr.
Driftsmidler	60 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 336 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på henholdsvis 24 og 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 672 t.kr.
